
 

 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL MUITINĖS DEPARTAMENTO DIREKTORIAUS 1995 M. RUGPJŪČIO 18 D. 

ĮSAKYMO NR. 399 „DĖL MUITINĖS DOKUMENTŲ BLANKŲ SPAUSDINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2003 m. rugsėjo 5 d. Nr. 1B-789 

Vilnius 

 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 300 

„Dėl Lietuvos pasirengimo narystei Europos Sąjungoje programos (Nacionalinė ACQUIS priėmimo 

programa) teisės derinimo priemonių ir ACQUIS įgyvendinimo priemonių 2002 m. plano 

patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 25-910) patvirtinto Teisės derinimo priemonių 2002 m. plano 3.7.1.2 

– T1 priemonę bei Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir Lietuvos Respublikos finansų ministrų 2002 

m. liepos 15 d. įsakymą Nr. 272/234 „Dėl importo ir eksporto licencijų taikymo žemės ūkio 

produktams taisyklių“ ir remdamasis Europos Bendrijų Komisijos 1993 m. liepos 2 d. reglamentu  

Nr. 2454/93/EEB „Dėl Tarybos reglamento Nr. 2913/92/EEB „Dėl Bendrijos muitinės kodekso 

patvirtinimo“ įgyvendinimo nuostatų“: 

1. P a k e i č i u  Muitinės departamento direktoriaus 1995 m. rugpjūčio 18 d. įsakymą Nr. 

399 „Dėl muitinės dokumentų blankų spausdinimo“ (Žin., 1995, Nr. 70-1687; 2003, Nr. 15-646): 

1.1. papildau šiais 1.25 ir 1.26 punktais: 

„1.25. Kontrolinio egzemplioriaus T5 spausdinimo aprašymą (pridedama); 

1.26. Informacinio lapo INF 3 spausdinimo aprašymą (pridedama)“; 

1.2. pripažįstu netekusiu galios 1.7 punktą. 

2. N u s t a t a u , kad šio įsakymo 1 punktas įsigalioja nuo Lietuvos Respublikos įstojimo į 

Europos Sąjungą dienos. 

3. P a v e d u  Muitų teisės derinimo skyriui (Š. Avižienis) paskelbti šį įsakymą oficialiame 

leidinyje „Valstybės žinios“. 

 

 

DIREKTORIUS RIMUTIS KLEVEČKA 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9EDFE30FDC4A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3B44C9D7113
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.95F66E6EFE27


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento direktoriaus 

1995 m. rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. 399 

(2003 m. rugsėjo 5 d. 

įsakymo Nr. 1B-789 redakcija) 

 

KONTROLINIO EGZEMPLIORIAUS T5 SPAUSDINIMO APRAŠYMAS 

 

1. Kontrolinio egzemplioriaus T5 rinkinį sudaro kontrolinio egzemplioriaus originalas ir jo 

kopija, kurių formos turi atitikti aprašymo 1 priede pateiktas formas. 

2. Kartu su kontrolinio egzemplioriaus T5 rinkiniu gali būti naudojami kontrolinio 

egzemplioriaus T5 papildomų lapų ir kontrolinio egzemplioriaus T5 krovinio aprašo rinkiniai. 

Kontrolinio egzemplioriaus T5 papildomų lapų rinkinį sudaro papildomo lapo originalas ir jo 

kopija, kurių formos turi atitikti aprašymo 2 priede pateiktas formas. Kontrolinio egzemplioriaus T5 

krovinio aprašo rinkinį sudaro krovinio aprašo originalas ir jo kopija, kurių formos turi atitikti 

aprašymo 3 priede pateiktas formas. 

3. Kontrolinio egzemplioriaus T5 originalo ir kopijos, kontrolinio egzemplioriaus T5 

papildomo lapo originalo ir kopijos bei kontrolinio egzemplioriaus T5 krovinio aprašo originalo ir 

kopijos kairiajame viršutiniame kampe turi būti užrašas didžiosiomis raidėmis „EUROPOS 

BENDRIJA“. 

4. Šio aprašymo 1 ir 2 punktuose nurodyti blankai turi būti spausdinami ant savaiminio 

kopijavimo popieriaus, kurio vienas kvadratinis metras sveria ne mažiau kaip 40 gramų. Popierius 

turi būti pakankamai nepermatomas, kad informacija kitoje lapo pusėje nepersišviestų. Jo stiprumas 

turi būti toks, kad naudojant įprastiniu būdu lengvai neplyštų ir nesiglamžytų. Nurodytieji blankai 

turi būti spausdinami ofsetiniu-linijiniu būdu, žalia spalva ant melsvo popieriaus. Linijų ir ženklų 

žalios spalvos intensyvumas – 100 proc. Grąžinimo adresas ir svarbi pastaba blankų pirmojoje 

pusėje turi būti spausdinami raudona spalva, kurios intensyvumas – 100 proc. Šiame punkte 

nurodytos spalvos parenkamos pagal PANTONE skalę. 

5. Blankai, sudarantys kontrolinio egzemplioriaus T5 rinkinį, kontrolinio egzemplioriaus T5 

papildomų lapų rinkinį ir kontrolinio egzemplioriaus T5 krovinio aprašo rinkinį turi būti 

subrošiūruoti. Subrošiūruoti blankai turi būti atskirti nuo dokumentui nepriklausančios 

brošiūravimo juostos perforuota linija (blankų atplėšimui palengvinti). 

Vietoj brošiūravimo viršuje kontrolinio egzemplioriaus T5 rinkinio, kontrolinio 

egzemplioriaus T5 papildomų lapų rinkinio ir kontrolinio egzemplioriaus krovinio aprašo rinkinio 

kairėje ir dešinėje pusėje gali būti perforuotos juostos, naudojamos spausdinant duomenis 

spausdintuvu. Šios juostos turi būti atskirtos nuo blankų perforuota linija (jų atplėšimui 

palengvinti). 

6. Šio aprašymo 1 ir 2 punktuose nurodytų blankų langelių horizontalūs matmenys turi be 

liekanos dalytis iš 0,25 cm, vertikalūs matmenys – iš 0,42 cm. Langelių skilčių horizontalūs 

matmenys turi be liekanos dalytis iš 0,25 cm. 

7. Kontrolinio egzemplioriaus T5 rinkinį sudarančių blankų ir kontrolinio egzemplioriaus T5 

papildomų lapų rinkinį sudarančių blankų formatas yra 210 x 297 milimetrai. Kontrolinio 

egzemplioriaus T5 krovinio aprašo rinkinį sudarančių blankų formatas yra 297 x 420 milimetrai. 

Leistinas maksimalus nukrypimas – 5 milimetrai mažiau už nustatytus matmenis ir 8 milimetrai 

daugiau už nustatytus matmenis. 

8. Šio aprašymo 1 ir 2 punktuose nurodytų blankų apačioje turi būti nurodytas spaustuvės 

pavadinimas ir adresas arba ją identifikuojantis ženklas bei leidimo spausdinti kontrolinio 

egzemplioriaus T5, jo papildomų lapų ir šio egzemplioriaus krovinio aprašo blankus numeris.  

9. Kiekvienas kontrolinio egzemplioriaus T5, jo papildomų lapų ir šio egzemplioriaus 

krovinio aprašo rinkinys turi būti spaustuvėje pažymimas nesikartojančiu numeriu, pagal kurį būtų 

įmanoma jį identifikuoti. Šis numeris spausdinamas kiekvieno nurodytuosius rinkinius sudarančio 

blanko viršuje, į dešinę nuo užrašo „EUROPOS BENDRIJA“. 



 

 

3 

10. Kontrolinio egzemplioriaus T5, jo papildomų lapų ir šio egzemplioriaus krovinio aprašo 

rinkinių identifikavimo numerį sudaro: 

10.1. keturių ženklų serijos numeris (1 ženklas – raidė, žyminti partiją, 2 ir 3 ženklai – „T5“, 

4 ženklas – raidė „O“, jeigu tai kontrolinio egzemplioriaus T5 rinkinys, „P“, jeigu tai kontrolinio 

egzemplioriaus T5 papildomų lapų rinkinys, arba „K“, jeigu tai kontrolinio egzemplioriaus T5 

krovinio aprašo rinkinys). Šis serijos numeris spausdinamas raudona spalva ofsetiniu būdu ant 

kiekvieno blanko; 

10.2. šešių skaitmenų eilės numeris, kuris kiekvienoje serijoje kinta nuo „000 001“ iki „999 

999“. Šis numeris spausdinamas numeratoriumi ant kontrolinio egzemplioriaus originalo, 

papildomo lapo originalo ir ant krovinio aprašo originalo juodos spalvos dažais, o ant kitų šio 

aprašymo 1 ir 2 punktuose nurodytus rinkinius sudarančių blankų – savaiminio kopijavimo būdu. 

______________ 



 

 

 

 



 

 

5 

 

 



 

 

6 

 

E NAUDOJAMAS IŠVYKIMO VALSTYBĖS NARĖS REIKMĖMS 

______________ 



 

 

 



 

 

8 

______________ 



 

 

9 

 



 

 

 

Kontrolinio egzemplioriaus T5 spausdinimo aprašymo 3 priedas 

 

KONTROLINIO EGZEMPLIORIAUS T5 KROVINIO APRAŠO RINKINYS 

(viršutinė dalis) 

 



 

 

11 

 



 

 

12 

 



 

 

13 

 



 

 

14 

 
______________ 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento 

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos direktoriaus 

1995 m. rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. 399 

(Muitinės departamento direktoriaus 

2003 m. rugsėjo 5 d. įsakymo Nr. 1B-789 

redakcija) 

 

INFORMACINIO LAPO INF 3 SPAUSDINIMO APRAŠYMAS 

 

1. Informacinio lapo INF 3 rinkinį sudaro informacinio lapo originalas ir dvi jo kopijos, 

atitinkantys šio aprašymo priede pateikto informacinio lapo originalo ir kopijos formas bei dydžius, 

išskyrus 6 ir 7 langelius. 

2. Informacinio lapo INF 3 rinkinys turi būti atspausdintas ant balto savaiminio kopijavimo 

be mechaninių priemaišų popieriaus, kurio vienas kvadratinis metras sveria ne mažiau kaip 40 

gramų. Popierius turi būti pakankamai nepermatomas, kad informacija nepersišviestų kitoje lapo 

pusėje. Jo stiprumas turi būti toks, kad naudojant įprastiniu būdu lengvai neplyštų ir nesiglamžytų.  

3. Informacinio lapo INF 3 rinkinio formatas yra 210 x 297 milimetrai. Leistinas 

maksimalus nukrypimas – 5 milimetrai mažiau už nustatytuosius ir 8 milimetrai daugiau už 

nustatytus matmenis. 

4. Informacinio lapo INF 3 rinkinio langelių horizontalūs matmenys turi be liekanos dalytis 

iš 0,25 cm, vertikalūs – iš 0,42 cm. Langelių skilčių horizontalūs matmenys turi be liekanos dalytis 

iš 0,25 cm. 

5. Informacinio lapo INF 3 rinkinio kairiajame viršutiniame kampe turi būti užrašas 

didžiosiomis raidėmis „EUROPOS BENDRIJA“. 

6. Kiekvienas Informacinio lapo INF 3 rinkinys spaustuvėje pažymimas nesikartojančiu 

numeriu, pagal kurį būtų įmanoma jį identifikuoti. Šis numeris spausdinamas Informacinio lapo INF 

3 rinkinio viršuje, į dešinę nuo užrašo „EUROPOS BENDRIJA“. Numerio simbolių dydis 10. 

Informacinio lapo INF 3 rinkinio identifikavimo numerį sudaro: 

6.1. penkių simbolių serijos numeris (1-oji raidė žymi partiją, 2–5-asis simboliai – „INF3“). 

Šis serijos numeris spausdinamas raudona spalva ofsetiniu būdu ant Informacinio lapo INF 3 

originalo ir kiekvienos kopijos; 

6.2. šešių skaitmenų eilės numeris, kuris kiekvienoje serijoje kinta nuo „000 001“ iki „999 

999“. Šis numeris spausdinamas numeratoriumi ant Informacinio lapo INF 3 originalo juodos 

spalvos dažais, ant kopijų – savaiminio kopijavimo būdu. 

Informacinio lapo INF 3 rinkinys brošiūruojamas. Subrošiūruoti Informacinio lapo INF 3 

rinkiniai viršuje turi būti atskirti nuo dokumentui nepriklausančios brošiūravimo juostos perforuota 

linija (Informacinio lapo INF 3 originalų ir kopijų atplėšimui palengvinti).  

7. Vietoj brošiūravimo Informacinio lapo INF 3 viršuje rinkinio kairiojoje ir dešiniojoje 

pusėse gali būti perforuotos juostos, naudojamos spausdinant duomenis spausdintuvu. Šios juostos 

turi būti atskirtos nuo Informacinio lapo INF 3 rinkinio perforuota linija (jų nuplėšimui palengvinti). 

8. Informacinio lapo INF 3 rinkinys turi būti atspausdintas ofsetiniu-linijiniu būdu, juoda 

spalva ant balto popieriaus. Linijų ir ženklų juodos spalvos intensyvumas – 100 proc. (pagal 

PANTONE skalę). 

9. Informacinio lapo INF 3 rinkinio dešiniajame apatiniame kampe turi būti nurodytas 

spaustuvės pavadinimas ir adresas arba ją identifikuojantis ženklas bei leidimo spausdinti 

Informacinio lapo INF 3 blankus numeris. 

 

______________ 


